О внесений изменений и дополнения в решение Иргизского районного маслихата от 4
января 2019 года № 197 "Об утверждении бюджета Аманкольского сельского округа на
2019-2021 годы"

С истёкшим сроком
Решение Иргизского районного маслихата Актюбинской области от 24 мая 2019 года
№ 232. Зарегистрировано Департаментом юстиции Актюбинской области 29 мая 2019
года № 6203. Прекращено действие в связи с истечением срока
      В соответствии со ,  Бюджетного Кодекса Республики Казахстан статьями 9–1 109-1
от 4 декабря 2008 года,  Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года "статьей 6
О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан",
Иргизский районный маслихат РЕШИЛ:
      1. Внести в  Иргизского районного маслихата от 4 января 2019 года № 197 решение
"Об утверждении бюджета Аманкольского сельского округа на 2019-2021 годы" (
зарегистрированное в Реестре государственной регистрации нормативных правовых
актов за № 3-5-205, опубликованное 1 февраля 2019 года в Эталонном контрольном
банке нормативных правовых актов Республики Казахстан в электронном виде)
следующие изменения и дополнение:
      в :пункте 1
      в подпункте 1):
      доходы – цифры "56 765" заменить цифрами "63 851";
      в том числе:
      поступления трансфертов – цифры "53 714" заменить цифрами "60 800";
      в подпункте 2):
      затраты – цифры "57 117,1" заменить цифрами "64 203,1";
      в :пункте 5
      абзац второй изложить в следующей редакции:
      "9 722 тысяч тенге - на повышение заработной платы отдельных категорий
гражданских служащих, работников организаций, содержащихся за счет средств
государственного бюджета, работников казенных предприятий;";
      и дополнить абзацем следующего содержания:
      "1 377 тысяч тенге - на повышение заработной платы отдельных категорий
административных государственных служащих.".
      2.  к указанному решению изложить в новой редакции согласно Приложение 1

 к настоящему решению.приложению

      3. Государственному учреждению "Аппарат Иргизского районного маслихата" в
установленном законодательством порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего решения в Департаменте юстиции
Актюбинской области;
      2) направление настоящего решения на официальное опубликование в Эталонном
контрольном банке нормативных правовых актов Республики Казахстан в электронном
виде;
      3) размещение настоящего решения на интернет-ресурсе акимата Иргизского
района.
      4. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2019 года.
      Председатель сессии Иргизского районного маслихата М. Турымов
      Секретарь Иргизского районного маслихата К. Косаяков

 Приложение к решению
 районного маслихата
 от " 24 " мая 2019 года №232

 Приложение 1 к решению
 районного маслихата
 от " 4 " января 2019 года №197

Бюджет Аманкольского сельского округа на 2019 год

Катего-рия Класс Под класс Наименование Сумма (тысяча
тенге)

1 2 3 4 5

І. Доходы 63 851

1 Налоговые
поступления

3 011

01 Подоходный налог 674

2
Индивидуальный
подоходный налог

674

04 Налоги  на
собственность

2 337

1 Налог на имущество 51

3 Земельный налог 89

4
Н а л о г  н а
транспортные
средства

2 197

2 Неналоговые
поступления

40

06
П р о ч и е
неналоговые
поступления

40

1 П р о ч и е
неналоговые
поступления

40

4 Поступления
трансфертов

60 800

02

Трансферты из
вышестоящих
о р г а н о в
государственного
управления

60 800

3

Трансферты из
районных (городов
областного
значения) бюджетов

60 800

Функ-ц
и о
наль-на
я
груп-па

Функ-ц
иональ-
н а я
подгру
п-па

Адми-
нистра-
т о р
бюджет
-ных
про-гра
мм

Про-гра
м-ма

Наимен
ование

Сумма
(тысяча
тенге)

1 2 3 4 5 6

ІІ.Затра
ты

6 4
203,1

01

Госуда
рственн
ы е
услуги
общего
характе
ра

2 1
653,1

1

Предст
авитель
ные,
исполн
ительн
ы е  и
другие
органы,
выполн
яющие
общие
функци
и
государ
ственно
г о
управле
ния

2 1
653,1

Аппара
т акима
города
районн

124
о г о
значени
я, села,
поселка
,
сельско
г о
округа

2 1
653,1

001

Услуги
п о
обеспеч
ению
деятель
ности
акима
города
районн
о г о
значени
я, села,
поселка
,
сельско
г о
округа

2 1
653,1

04 Образо
вание

37 638

1

Дошко
льное
воспита
ние и
обучен
ие

37 638

124

Аппара
т акима
города
районн
о г о
значени
я, села,
поселка
,
сельско
г о
округа

37 638

041

Реализа
ц и я
государ
ственно
г о
образов
ательно
г о  37 638

заказа в
дошкол
ьных
организ
ациях
образов
ания

07

Жилищ
но-ком
муналь
н о е
хозяйст
во

3 050

3

Благоус
тройств
о
населен
н ы х
пункто
в

3 050

124

Аппара
т акима
города
районн
о г о
значени
я, села,
поселка
,
сельско
г о
округа

3 050

008

Освеще
н и е
улиц в
населен
н ы х
пунктах

1 188

009

Обеспе
чение
санитар
и и
населен
н ы х
пункто
в

276

011

Благоус
тройств
о  и
озелене
н и е
населен

1 586

н ы х
пункто
в

13 Прочие 1 862

9 Прочие 1 862

124

Аппара
т акима
города
районн
о г о
значени
я, села,
поселка
,
сельско
г о
округа

1 862

040

Реализа
ц и я
меропр
иятий
д л я
решени
я
вопрос
о в
обустро
йства
населен
н ы х
пункто
в  в
реализа
ц и ю
мер по
содейст
в и ю
эконом
ическо
м у
развити
ю
регионо
в  в
рамках
Програ
м м ы
развити
я
регионо
в  д о
2020
года

1 862

I І І .
Чистое
бюджет
н о е
кредито
вание

0

Бюджет
н ы е
кредит
ы

0

І V .
Сальдо
п о
операц
иям с
финанс
овыми
актива
ми
Приобр
етение
финанс
овых
активов

0
0

V .
Дефици
т
бюджет
а

-352,1

V I .
Финанс
ирован
и е
дефици
т а
бюджет
а

352,1

Кате
гория

Класс
Под-кл
асс

Наимен
ование

Сумма
(
тыс.тен
ге)

1 2 3 4 5

8

Исполь
зуемые
остатки
бюджет
н ы х
средств

352,1

Остатк
и

01 бюджет
н ы х
средств

352,1

1

Свобод
н ы е
остатки
бюджет
н ы х
средств

352,1

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан